
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE POSTUPICE

ROK 2024

I. Finanční hospodaření obce v roce 2024
Zastupitelstvo obce pro rok 2024 Schválilo rozpočet 12.12.2023.

Zdroj Schválený rozpočet Rozpočet po Skutečnost
Výkaz Fin 2 - 12 M Změnách
ř. 4440 Saldo příjmů a výdajů -18 150 - 13 188 511

Obec pro rok 2024 schválila Schodkové hospodaření (schodek 18,981 mil Kč je kryt
rezervou = zůstatkem na běžném účtu k 31.12.2023). Skutečné hospodaření obce bylo
uzavřeno k 31.12.2024 kladným Saldem 511,318 tis. Kč (neuskutečněné Výdaje např. opravy
místních komunikací 3,5 mil. Kč, fotovoltaika ŠJ 800 tis. Kč, posílení VO Pozov 250 tis. Kč,
opravy budovy OÚ .....atd., tyto akce byly přesunuty do rozpočtu roku 2025). Tím obci
Zůstala Velmi dobrá výchozí základna pro rok 2025 - konečný Zůstatek na BÚ k 31.12.2024
činil 51 069,327 tis. Kč.

Přehled 0 plnění základních druhů Dříı'mů a výdaiů Obce
a 0 financuiících položkách
Zdroj V tis. Kč
Výkaz Fin 2 - 12 Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
ř.4010 Daňové příjmy 35 010 36 907 36 879
ř.4020 Nedaňové příjmy 2 708 4 303 4 445
ř.4030 Kapitálové příjmy 150 96 96
ř.4040 Přijaté dotace 255 7 356 8 251
ř. 4050 Příjmy celkem 38 123 48 662 49 671
ř. 4200 Konsolidované příjmy 38 123 48 662 48 776

ř.4210 Běžné výdaje 35 070 36 813 27 654
ř.4220 Kapitálové Výdaje 21 203 25 037 21 506
ř.4240 Výdaje celkem z 56 273 61 850 49 160
ř. 4430 Konsolidované výdaje 56 273 61 850 48 265

Rozpočet obce v podrobném členění rozpočtové Skladby je uveden v příloze č. 1 - Výkaz pro
hodnoceni a plnění rozpočtu Fin 2 - 12M.
Hospodaření obce se vyvíj elo V Zásadč v Souladu se schváleným rozpočtem a šesti
rozpočtovými opatřeními Schválenými Zastupitelstvem obce.



Přehled neivýznamněi ších úprav rozpočtu
Zdroj: část I a II Výkazu Fin 2 - 12, resp. evidence rozpočtových opatření, kterou je obec
podle Zák. 250/2000 Sb., v platném Znění povinna Vest

PŘÍJMY
PAR-POL

1031
3725
5512

1111
1387
1381
1511
4111
4116
4116
4121
4122
4213
4113
4216
4222

navýšení
DPFO
Daň Z oSt.tech.her
Daň Z hazardních her

Daň Z nemovitostí
Dotace volby
Dotace na lesy 4 kůrovec + Oplocenky
Dotace hasičům na PHM
Dar od Obce Petroupim
Dotace Vybavení hasičům
Dotace na rekonstrukci a Vybavení Spolk. místnosti
Dotace na Vybavení ZŠ a MŠ Postupice
Dotace na hasičskou cisternıı
Dotace na Vybavení hasičů
Lesy prodej dřeva
Ekokom
Hasiči

v tis. Kč
309
90
68

1 295
69

808

270
40

l 689
152

4 000
60

1 207
130
110

Snížení
3639

VÝDAJE
PAR

místní hospodářství

navýšení

175

V tis. Kč
1031
3613
3639
3639
3639
5512
6115
6118
6171

5329
6449

Lesy
Nebytové hospodäství
CHOPOS
Půjčka CHOPOS
Místní hospodářství
Hasiči
Volby do Zastkraje a Senátu
Volby do Evropského parlamentu
Správa

1 351
374
267
150

2 146
312

42
27
930

snížení
2212 Místní komunikace 163



Přehled neivvznamněiších akcí realizovaných v r. 2024

Zdroj Výkaz Fin 2 - 12 M - část II, rozpočtové Výdaje
Výdaje v tis. Kč

IVIístní komunikace
Výspravy Výtluků a opravy místních komunikací Ve Správním území obce 2 500
- Z toho- opravy Buchov, Čelı'vo 516

LíSek-obnova povrchu+odvodnění 1 967
ZŠ a MŠ Postupice
- Sety Stolů a židlí , Zahradní domek 207
Dětská hřiště
- Postupìce - nové dětské hřiště 5 549
- Postupice - kamery+baterìe+internet 41
- Čelivo - fıtness prvky 122
Byty
- č.p. 9 Sanace Zdíva 17
- oSt.byty-výměna 1x bojler,1xbaterie+dřez,2x Sporák 50
Veřejné osvětelení
- Výměna lamp V Osadách - 2 077
- oprava přípojky A chodník do LíSku 66
Místní hospodářství
- oprava Střechy Stodoìy 2 913
- přípojka el. Čelívo 81
-1aVičky+Stů1 Čelivo 41
- Ínfiaset 245
- kontejnerový nosič + 2 kontejnery 681
- malotraktor Pekass 1 211
- ramena k čelnímu nakladači 136
- Svářečka 48
Zeleň
- Dobříčkov - Sekačka + Hovínořez 28
Hasiči
- hasičská cisterna CAS LIAZ 10 868
- vybavení CAS LIAZ 133
- Oprava CAS LIAZ 51
- vybavení SDH Postupice 113
Správa
- výměna 5 dveří 273

Přehled transferů. které Obec obdržela v roce 2024 a ieiich
čerpání

(V tis. Kč)

Zdroj: Výkaz FIN 2 _ 12 část I a IX obdrženo čerpání
Položka
4111 Neinvdotace na Volby do Evropského parlamentu 32 27
4111 Neinv. dotace na Volby do Zastkraje a Senátu 48 42



4112
4116
4116
4121
4122
4213
4213
4216
4222

Neinv. dotace Ze St. rozpočtu na Správu a školství 264
Neinvdotace na lesy - Obnova (kůrovec), oplocení,výsadba 808
Neinv.dotace hasičům na PHM-výjezdy 5
Neinvestiční transfer od Obce Petroupím 270
Neinv. dotace Stč.kraj na vybavení ISDH 40
Inv.dotace SZIF Rekonstrukce a Vybavení Spolkmístnosti 1 688
Inv.dotace SZIF Vybavení pro ZŠ a MŠ 152
Inv.dotace na hasistříkačku MV 4 000
Inv.dotace Stčkraj na vybavení JSDH 60

264
808

270
40

1 688
152

4 000
60

Přehled transferů a příspěvků. které obec poskytla v roce 2024
a jeiìch čerpání

(v tis. Kč)

Zdroı': Sestava Měsíční obratv 1-12 účet 572
PO ZŠ a MŠ Postupiøø 2 000
Benebus 394
TJ Sokol Postupice 107
Posázaví O.p.S. 70
CHOPOS 545
SDH Jemniště 37
Svaz měst a obcí ČR
Linka bezpečí
TŘI O.p.S.
BENKON
SHČMS Bn
SHČMS nhstmhařøv
RUAH 0.p.S.
Diakonie Broumov
Charita Vlašim
Svoz kom.odpadu-důchodci (22212000)
Vítání občánků (4x2000)
Brej chová - taneční kroužek
Podpora mladých Sportovců
O. Czafik 4 volejbal

0
3

H
à

U
IO

U
ıQ

O
Ď

-J
U

ÍQ
'Q

U
J
H

U
IU

'I
Q

Q
Ň

Příspěvky na domovní ČOV (4x30 000) 120
Celkem

Přehled finančního maietku.. pohledávek a Závazků obce

3 420

Podrobně je uvedeno v příloze č. 1 - Rozvaha obce

poskytnuto čerpání
2 000

394
92
70

545

u)
›-

~
-là

U)
m

o
m

o
o

w
u
ıø

x
fl
m
ľ-
e

u
ıu
ıo

o
fi
e

q
,_
ı N O

u) .p O UI

Zdroj
Rozvaha

V tis. Kč

B-III. Krátkodobý finanční majetek

H<
HK

H<
z-K 1 -Inajetkové cenné papíry k Obchodování

_ 11 -zákıfldni běžný účet n KB +ČNB
.10 -ceniny
.17 -pokladna

62 193
11 096
51 069

11
17



B-II. Pohledávky krátkodobé 1 006
ř.1 -Odběratelé V 7
ř.4 -poskytnuté Zálohy (CEZ) 744
ř.6 ePoskytnuté finvýpomoci krátkodobé 150
ř.15-DPH nadmodpočet 18
ř.32 -đOhadIlé účty aktivní-přijaté Zálohy nevyúčt.byty+nebyt.prost0ry, 27 -

-dohada dotace na vybavení hasičů 60

D-III. Závazky . 1 940
ř.5 -dodavatelé-došlé faktury 0
ř.7 -přijaté Zálohy (Služby byty, nebytové) 34
ř.10-Za1nčstnanci 3 18
ř.l2-Sociá]ní Zabezpečení 98
ř. 1 3-Zdravotní pojištění 46
ř.16-daň Z příjmů (zaměstnaci) 31
ř.32-zálohy na transfery 100
ř.36-daň Z příjmů (Za obec) 513
ř.37-d0hadné účty pasivní-Zaplacené Zálohy el.energie +plyn+podz.vod 800

aktiva netto celkem 234 338 675,84 Kč = paSiVa celkem

Tvorba a čerpání fondů obce
Obec neměla Zřízený k 31.12.2024 Žádný účelový peněžní fond.

Výsledek hospodaření obce
Obec Postupice je povinna řídit Se vyhláškou č. 410/2009 Sb., která nabyla účinnosti
1 .1.2010. Tato Vyhláška upravuje metody a postupy účtování. Podle Vyhl. 410/2009 Sb. obec
také Sleduje náklady a Výnosy Ze Své hlavní činnosti. Náklady celkem V r. 2024 činily
31 376 186,38 Kč, výnosy 44 213 939,38 Kč, Zisk před Zdaněním 13 350 993,-- Kč.
Zastupitelstvo obce Postupice Schvaluje Vypořádání hospodářského výsledku Z hlavní činností
obce Za rok 2024 takto:
Zisk po Zdanění za rok 2024 ve výši 12 837 '753,-- Kč bude převeden na účet 432 - Výsledek
hospodaření předcházejících účetních období.

II. Hospodaření příspěvkových organizací

Obec je Zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Postupice,
která je Samostatným právním Subjektem.
Hospodaření školy je podrobně uvedeno v příloze č. 2:
- Rozvaha Základní školy k 31.12.2024
- Výkaz zisku a Ztráty k 31.12.2024
- Příloha k 31.12.2024
K 31.12.2024 škola vykázala Zlepšený hospodářský výsledek Ve výši 215 364,75 Kč (Zdroj
Výkaz Získu a Ztráty C 2). Obec jako zřizovatel školy Souhlasila (Usnesení 2/2025)
S převodem uvedeného zisku do rezervního fondu školy 115 364,75 Kč a fondu odměn
100 000 Kč, tzn. že prostředky byly ponechány k dispozici škole pro financování potřeb v
následujících letech.



Přehled o nákladech a vw' osech ZŠ

Zdroj - příloha č. 2 ~ Výkaz Zisku a Ztráty V tis. Kč
B I. Výnosy Z h1.čirıIıoSti k 31.12.2024 21 800

Výnosy Z hospodářské činnosti 188
IV. Výnosy Z transferů 20 198

Z toho - provozní dotace Z rozpočtu obce 2 000
- ze sR (MŠMT) 18 019
- rozpuštění inv.dotace na herní prvky 22
- čerpání Z dotace OP JAK 157

A I. Celkové náklady k 31.12.2024 21 773
- z toho mzd. N. Včetně Soc. a Zdr. poj. 17 833

III. Vyhodnocení Spolupráce mezi obcemi
Obec je členem 2 Svazků Obcí:

a) Dobrovokıý Svazek obcí BENE-BUS, který byl Založen Za účelem financování
Ostatní dopravní Obslužnosti.
Příspěvek obce na ODO činil v roce 2024 275,-- Kč na 1 Obyvatele, tj celkem
387 200,-- Kč a příspěvek na činnost 5,-- Kč na obyvatele, tj. celkem 7 040,-- Kč.

b) MIKROREGION - Dobrovolný Svazek Obcí CHOPOS je Svazek Obcí, který je
založený za účelem Spolupráce obcí pří řešení Společných Zájmů při Správě území,
které je vymezeno územní působností Zúčastněných Obcí Se Zaměřením na činnosti
vymezené § 50 Zákona č. 128/2000 Sb., O obcích
Celkový příspěvek obce DSO CHOPOS za rok 2024 Kč 545 291,01.

IV. Přezkoumání hospodaření obce Za rok 2024
Obec na základě Zákona O Obcích požádala O provedení přezkoumání hospodaření
Středočeský kraj, krajský úřad, odbor kontroly, Zborovská 11, Praha 5, který provedl dílčí
přezkoumání hospodaření obce dne 24.11.2024 a náSIedně konečné přezkoumání
hospodaření obce Za rok 2024 dne 14.4.2025 s následujícím Závěrem:
„Při přezkoumání hospodaření obce Postupice Za rok 2024 podle § 2 a § 3 Zákona č. 420/2004
Sb., ve Znění pozdějších předpisů Nebyly Zjištěny chyby a nedostatky.(§ 10 Odst. 3
písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)
Plné Znění Zprávy o provedení přezkoumání hospodaření Obce Za rok 2024 je přílohou č.3.

V. Závěr v
Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2024 hospodařila V Souladu Se Schváleným
rozpočtem, resp. v Souladu S rozpočtem, jehož Změny Schválilo Zastupitelstvo Obce.
Při přezkoumání hospodaření Obce nebyly Zjištěny dle vyjádření Krajského úřadu
Středočeského kraje chyby a nedostatky. Z uvedeného důvodu lze S hospodařením obce



ve Smyslu §17 OdSt. 7 Zák. 250/2002 Sb., V platném Znění, Za rok 2024 SOllhlaSÍt bez
Výhrad.

V Postupicích dne: 25.6.2025
Vyvěšeno dne: 25.6.2025
Sejmuto dne:

Zvěrečný účet v úplné podobě včetně příloh je k dispozici na OÚ Postupice nebo na
internetové adrese: Www.postupiceúľchoposez
Přílohy: 1 .Obec Postupice - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31 .12.2024ÚSC FIN2-12

Rozvaha k 31.12.2024
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024
Příloha k 31.12.2024

2. ZŠ a MŠ Postupice - Rozvaha k 31.12.2024
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024
Příloha k 31.12.2024

3. Zpráva 0 výsledku přezkoumání hospodaření Obce Postupice za rok 2024

.fi/'ł' /I ^

„4/Jaros An r W
/ starożí obce




